
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 
Extraordinário 

nº 180, de 29 de março de 2018 

HUCAM-UFES 



Nº 180, quinta-feira, 29 de março de 2018 

 
2 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÔNIO MORAES – HUCAM 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES 

Av. Marechal Campos, 1355 – Santa Cecília | CEP 29043-260  

Vitória-ES | Telefone: (27) 3335-7100 

 

 

 

 

JOSÉ MENDONÇA BEZERRA FILHO 

Ministro de Estado da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente 

 

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

 

 

 

LUIZ ALBERTO SOBRAL VIEIRA JUNIOR 

Superintendente 

 

 

MÁRCIO MARTINS DE SOUZA 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

 

CAROLINA FIORIN ANHOQUE COMARELA 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 

MAROUN SIMÃO PADILHA 

Gerente Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 180, quinta-feira, 29 de março de 2018 

 
3 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................... 4 

HORÁRIOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO ................................................................. 4 

Portaria nº 195, de 29 de março de 2018 ........................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 180, quinta-feira, 29 de março de 2018 

 
4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

HORÁRIOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO 

 

Portaria nº 195, de 29 de março de 2018 

O Superintendente do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes da Universidade 

Federal do Espírito Santo – Hucam-Ufes, filial da Ebserh, no uso das atribuições que 

lhe foram conferidas pela Portaria nº 125, de 11 de dezembro de 2012, da Presidência 

da Ebserh, posteriormente revisada e publicada em 3 de agosto de 2015, resolve:  

Art. 1º Alterar o anexo do artigo 1º da Portaria nº 81, de 9 de fevereiro de 2018, 

conforme abaixo descrito. Os demais continuarão conforme expresso na portaria 

supracitada. 

  

UNIDADE 

ORGANIZACIONAL 
POSTO DE TRABALHO 

TIPO DE 

FUNCIONAMENTO 

HORÁRIO DE 

ATENDIMENTO 

AO PÚBLICO 

UNIDADE DE DIAGNÓSTICO 

POR IMAGEM  

E MÉTODOS GRÁFICOS 

SALA TOMOGRAFIA DESCONTÍNUO 7 às 19 

UNIDADE DE DIAGNÓSTICO 

POR IMAGEM  

E MÉTODOS GRÁFICOS 

SALA ULTRASSOM DESCONTÍNUO 7 às 19 

UNIDADE DE DIAGNÓSTICO 

POR IMAGEM  

E MÉTODOS GRÁFICOS 

SALA DE 

ECOCARDIOGRAMA 
DESCONTÍNUO 7 às 19 

UNIDADE DE LABORATÓRIO 

DE ANÁLISES CLÍNICAS 
LABORATÓRIO ROTINA DESCONTÍNUO 6 às 19 

    
 

Art. 2º Incluir no anexo do artigo 1º da Portaria nº 81, de 9 de fevereiro de 2018, o 

abaixo descrito. 

 

UNIDADE 

ORGANIZACIONAL 
POSTO DE TRABALHO 

TIPO DE 

FUNCIONAMENTO 

HORÁRIO DE 

ATENDIMENTO 

AO PÚBLICO 

UNIDADE DE DIAGNÓSTICO 

POR IMAGEM  

E MÉTODOS GRÁFICOS 

SALA DE 

RESSONÂNCIA 

 

DESCONTÍNUO 

 

7 às 19 

        
 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Luiz Alberto Sobral Vieira Junior 

 


